
Pubblicata sul sito istituzionale il        
27/04/2015 - N.  504  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 78 del Reg. Data  24/04/2015 N. 282  del Reg. Generale

OGGETTO Progetto per “Ristrutturazione, adeguamento funzionale e messa 
a norma del Campo Sportivo Comunale - Importo Totale Progetto
€ 150.000,00 – Impegno di spesa per liquidazione diritti al CONI  
per rilascio parere ai fini del finanziamento - Z5E1443290.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:
che sul sito internet  www.sportgoverno.it venivano segnalate due comunicazioni riguardanti

l’impiantistica sportiva riguardante la possibilità da parte dei comuni di ottenere mutui da destinare
alla ristrutturazione, ammodernamento, ampliamento di impianti sportivi;

che il Comune di Salice Salentino intende beneficiare della predetta possibilità per l’impianto
sportivo già  esistente  di  proprietà  comunale  che necessita  di  ingenti  opere di  ristrutturazione  e
messa a norma

VISTO  il Progetto Definitivo relativo alle  “Ristrutturazione, adeguamento funzionale e la
messa a norma del Campo Sportivo Comunale"   dell’importo complessivo pari ad €150.000,00,
redatto  dall’Arch.  NAPOLETANO Alessandra  –  n.  907 Ordine  degli  Architetti  P.P.  e  C della
Provincia di Lecce – e dall’Arch. PERRONE Diego – n. 1107 Ordine degli Architetti P.P. e C. della
Provincia di Lecce, approvato con  Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 12/02/2015;

 VISTO il CUP B26G15000010002;

DATO ATTO che occorre acquisire il parere per la valutazione delle strutture da parte del
CONI, propedeutico alla richiesta di finanziamento;

RILEVATO, attraverso l’accesso al portale del Coni - Gestione pareri - , che per il rilascio
del predetto parere occorre versare l’importo di € 150,00 tramite bonifico sul conto corrente della
Banca Nazionale del Lavoro;

RITENUTO di dover provvedere con urgenza al pagamento della suddetta somma per non
perdere il finanziamento di cui trattasi;

RITENUTO di  dover  assumere  impegno di  spesa sull’intervento  1-01-06-02/184 “Spese
generali funzionamento Ufficio Tecnico”, del corrente bilancio in corso di formazione;

 PRESO ATTO che  l’intervento  è  compreso  nel  Programma  delle  Opere  e  dei  Lavori
Pubblici 2015-20107 – Elenco annuale 2015, tra quelli da realizzare per l’anno 2015, adottato con
Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 12/02/2015;

  VISTO che, ai sensi della legge 136/2010, il codice CIG è il seguente: Z5E1443290;

VISTO in particolare l'art. 147 bis del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. sul controllo della
regolarità amministrativa e contabile;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie
locali;

VISTO il D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 e s.m.i., recante “ Codice dei Contratti pubblici relativi
a lavori,servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;

VISTO  il  “Regolamento  comunale  per  l’acquisizione  in  economia  di  beni  e,  servizi  e
lavori” approvato con Deliberazione del C.C. n. 18 del 17/04/2008;

VISTA  la Deliberazione di G.C. n. 93 del 27/06/2014 che trasferisce le competenze del
SUAP dal III al V Settore ;

VISTO il  “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore” a
firma del Sindaco Pro-Tempore, datato 07/07/2014, Prot. Gen. n.  8122; 

Pag. 2 di 4

http://www.sportgoverno.it/


VISTO che  il  Responsabile  del  Procedimento  è  l’Arch.  Alessandra  NAPOLETANO,
Responsabile del V Settore, così come previsto dall’art. 3, c.1, del “  Regolamento comunale per
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori” approvato con Deliberazione di C.C. n. 18 del
17.04.2008;

VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o
Responsabile  del  competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  c.9,  del  D.  Lgs.
18/08/2000 n. 267 e s.m.i.,

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati,

1) DI IMPEGNARE la somma di € 150,00 per il pagamento degli oneri di esame da parte del
CONI, del progetto  relativo alla  “Ristrutturazione, adeguamento funzionale e la messa a
norma del  Campo Sportivo Comunale". dell’importo  complessivo  pari  ad € 150.000,00,
sull’intervento  1-01-06-02/184  “Spese  generali  funzionamento  Ufficio  Tecnico”,  del
corrente bilancio in corso di formazione.

2)  DI  LIQUIDARE la  suddetta  somma  tramite  bonifico  sul  conto  corrente  della  Banca
Nazionale  del  Lavoro  –  intestato  a  “CONI  SERVIZI  S.p.A.  –  c/c  9000  –  IBAN:
IT79K0100503309000000009000 – SWIFT: BNLIITRR – Causale “Pagamento oneri per
rilascio parere su Progetto di ristrutturazione, adeguamento funzionale e messa a norma
del Campo Sportivo Comunale – Importo € 150.000,00".

3) DI DARE ATTO che per la realizzazione dell’opera verrà inoltrata domanda di contributo
in conto interessi  a valere  sui mutui  agevolati  dell’istituto  per  il  credito  sportivo per  la
realizzazione di spazi o impianti sportivi.

4) DI  DARE  ATTO che,  ai  sensi  della  legge  136/2010,  il  codice  CIG  è  il  seguente:
Z5E1443290.

5) DI  TRASMETTERE il  presente  provvedimento  che  comporta  impegno  di  spesa  al
responsabile del servizio finanziario ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs.
267/2000 e s.m.i.

PS/sp

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

                                                                                         
 Data  24/04/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  27/04/2015 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 504 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   27/04/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  27/04/2015
 

 L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Maria Lorella PERSANO F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 24/04/2015
	N. 282 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

